圳分行
定期存款 156,000,000.00 2023/6/7 不适用 尚未到期

5
兴业银行软

件园支行
大额存单 400,000,000.00 2022/1/5 不适用 尚未到期

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

超募资金整体使用情况

单位：元  币种：人民币

超募资金来源
超募资金金额

（1）

截至报告期末累计投入超

募资金总额

（2）

截至报告期末累计投入进

度（%）

(3)＝(2)/(1)

首发 812,339,666.82 486,000,000.00 59.83

超募资金明细使用情况

单位：元  币种：人民币

2023 年年度报告

82 / 207

用途 性质

拟投入超募资

金总额

（1）

截至报告期末累计

投入超募资金总额

（2）

截至报告期末累

计投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

永久补充流

动资金
补流/还贷 486,000,000.00 486,000,000.00 100.00 无

其他说明

公司于 2021 年 12 月 3 日召开第一届董事会第十五次会议、第一届监事会第七次会议，于

2021 年 12 月 21 日召开 2021 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金永久

补充流动资金的议案》，在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金项目正常进行的前

提下，同意将部分超募资金 243,000,000 元用于永久补充公司流动资金。公司独立董事、监事

会、保荐机构国信证券股份有限公司对该事项出具了明确同意的意见。

公司于 2023 年 4 月 25 日召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，于

2023 年 5 月 18 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流

动资金的议案》，在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金项目正常进行的前提下，

同意将部分超募资金 24,300.00 万元用于永久补充公司流动资金。公司独立董事、监事会及保荐

机构均对本事项发表了同意意见。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

83 / 207

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 77,074,668 72.26   37,766,587 -1,589,335 36,177,252 113,251,920 71.14

1、国家持股

2、国有法人持股 1,066,668 1.00   522,667 -1,589,335 -1,066,668 0 0

3、其他内资持股 76,008,000 71.26   37,243,920  37,243,920 113,251,920 71.14

其中：境内非国有法人持股 14,504,000 13.60   7,106,960  7,106,960 21,610,960 13.57

境内自然人持股 61,504,000 57.66   30,136,960  30,136,960 91,640,960 57.56

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 29,592,032 27.74 266,636  14,500,096 1,589,335 16,356,067 45,948,099 28.86

1、人民币普通股 29,592,032 27.74 266,636  14,500,096 1,589,335 16,356,067 45,948,099 28.86

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 106,666,700 100.00 266,636  52,266,683  52,533,319 159,200,019 100.00%

2023 年年度报告

84 / 207

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 5 月 18 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过《关于公司 2022 年年度利润分配及

资本公积转增股本方案的议案》，以方案实施前的公司总股本 106,666,700 股为基数，以资本公

积向全体股东每 10 股转增 4.9 股，合计转增 52,266,683 股，本次转增后公司总股本增加至

158,933,383 股。具体情况详见公司于 2023 年 5 月 19 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《深圳市鼎阳科技股份有限公司 2022 年年度股东大会决议公告》

（公告编号：2023-028）。

2023 年 6 月 29 日，公司第二届董事会第五次会议审议通过了《关于 2022 年限制性股票激

励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，本次限制性股票归属新增的股份数量

为 266,636 股，已于 2023 年 7 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，

本次变更后，公司的总股本由 158,933,383 股变更为 159,200,019 股。具体情况详见公司于 2023

年 6 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳市鼎阳科技股份有限公司